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CABOTAJE INTERNACIONALES 

167.308 
TONELADAS 

SNA- DATOS CLAVE 2016 

ORSNA 
DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS ECONÓMICO-TERRITORIAL Y ESTADÍSTICA 

PRINCIPALES RUTAS (por pax) 

ANUAL PROMEDIO DIARIO 

PASAJEROS 

CARGA  AÉREA 

MOVIMIENTO DE AERONAVES 

283.557  

TOP 5 INTERNACIONALES 
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TOP 5 NACIONALES 

11.662.525 

9.831.127 

2.213.039 

1.187.147 

1.086.043 

972.310 

893.945 

816.556 

750.742 

701.842 

AEROPARQUE 

EZEIZA 

CÓRDOBA 

BARILOCHE 

MENDOZA 

SALTA 

IGUAZÚ 

NEUQUÉN 

USHUAIA 

EL CALAFATE 

AEROPUERTOS 

PAX POR AEROPUERTO | TOP 10 

23.558.992 

PAX HISTÓRICOS SNA 

EMPLEO 

EMPLEO  

DIRECTO 
51 
MIL 

3% 2% 11% 3% 8% 4% 6% 7% 6% 

23.5 
MILLONES 

64.000 
PROMEDIO DIARIO 

774 

LADO 
TIERRA 

LADO 
AIRE 

INVERSIÓN EN OBRAS (millones $)  

54% 46% 

$579 $668 

MARKET SHARE 
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